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Скопје, јуни 2021  

НА УСЛУЖНИОТ ОБЈЕКТ  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Број на 

поглавје 

 
Наслов 

 
Опис 

 
 

1. Основни информации 
 

 
 
 

1.1 

 
 
 

Вовед 

 
Во согласност со барањата на Регулативата за спроведување на Комисијата на 
Европската Унија 2017/2177 од 22 ноември 2017 година за услуги во услужни 
објекти, пристап до услужни објекти ипридружни услуги,Скопје Контејнер Терминал 
СКТ ДОО Скопје го подготви овој „Опис на услужниот објект” како што следува: 
 

 
 
 
 

1.2 

 
 
 

Оператор на 
услужниот 

објект 

 
Скопје Контејнер Терминал СКТ ДОО Скопје 
ул.„8-ми Септември” бр.18, Карпош, Скопје 
 
Работно време: 08:00-20:00 часот 
 
Контакт: 
e-mail: skopjecontainerterminal@gmail.com 
dimce@sct.mk 
телефон: +389 (0)23 163190 
 

 
 

1.3 

 
Период на 
важност и 

постапка на 
ажурирање 

 

 
 
Овој документ се ажурира по потреба. 



  
                                                    3. Надоместоци 

 
 

Назив на услугата 

 

 
Надоместоци 

 
Услуги на 

контејнерскиот 
терминал 

 

 
 
Согласно ценовникот на Скопје Контејнер Терминал СКТ ДОО Скопје. 

 

 
Услуга на 

маневрирање 

 
Согласно ценовникот на Железници на Република Северна Македонија Транспорт АД Скопје. 

 

 

 
Број на 

поглавје 

 
Наслов 

 
Опис 

 
2. Услуги 

 
 
 
 
 
 

2.1 

 
 
 
 

Назив 
на 

услугата 

 
Услуги на контејнерскиот терминал 

 
Оваа услуга во согласност со одредбите од Анекс II став 2 под б) од Директивата 2012/34 припаѓа 
во категоријата обезбедување основни услуги во услужниот објект „стоков терминал“ и 
обезбедува информации за услугите наконтејнерски терминал. 
 
Услугите на контејнерски терминал вклучуваат услуги за манипулација на полни и празни 
контејнери (натовар, истовар, претовар), како и поправка, чистење, миење и складирање на 
контејнери. 
 
Услугите на контејнерскиот терминал се достапни во Скопје на ул.„15 Корпус” бр.2, од 08:00-
20:00 часот. 
 

 
 
 
 
 
 
 

2.2 

 
 
 
 
 
 

Назив 
на 

услугата 

 
Услуга за маневрирање 

 
Оваа услуга во согласност со одредбите од Анекс II став 2 под в) од Директивата 2012/34 
припаѓаво категорија обезбедување помошни услуги во услужниот објект „ранжирна станицаи 
објекти за формирање возови, вклучително и објекти за маневрирање“и дава информации за 
услугатана маневрирање. 
 
Услугата за маневрирање вклучува работење на локомотивата и персоналот за секое движење 
што не се смета за возење на возот и се изведува заради негово поместување од едно на друго 
место, вклучувајќи работа околу закачување, откачување, забавување изапирање на тоа 
движење и обезбедување на возилото од самопоаѓање. Под услугана маневрирање се 
подразбира и услуга за формирање и демонтирање на возови и промениво составот на возот. 
 
Услугата за маневрирање се извршува на контејнерскиот терминал во Скопје на ул.„15 Корпус” 
бр.2, од 08:00-20:00 часот. 
 
Услугата за маневрирање на контејнерскиот терминал ја извршува Железници на Република 
Северна Македонија Транспорт АД Скопје. 
 


